Quarta, 26 de Fevereiro de 2025 | VOL: 6 | Nº 316 | ISSN 2965-5196

Índice

Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) .................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 05, 06, 07, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025 .................................................................... 2
Secretária de Assistência Social ............................................................................................................ 2

RESOLUÇÃO ....................................................................................................................................... 2
RESOLUÇÃO 001/2025-CMAS ............................................................................................................ 2

Página 1/4

Quarta, 26 de Fevereiro de 2025 VOL: 6 | Nº 316
ISSN 2965-5196

Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

PORTARIA

PORTARIA Nº 05, 06, 07, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 05, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

“Dispõe sobre a dispensa de servidor da função de Controlador Interno do SAAE e dá outras providências.”

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) de Campestre do Maranhão – MA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 010 de 18 de março de 1997 e pelo Decreto nº 23 de 03 de novembro de 1999, com fundamento no art. 58, III da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR o servidor, FRANCISCO JOSÉ DE OLIVEIRA NETO, matrícula nº 15.208 da função de controlador interno do Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 20 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2025.

VALTER BARROS DE SOUSA

Diretor/SAAE

PORTARIA Nº 06, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

“Dispõe sobre a designação de servidor para exercer a função de Controlador Interno do SAAE e dá outras providências.”

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) de Campestre do Maranhão – MA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 010 de 18 de março de 1997 e pelo Decreto nº 23 de 03 de novembro de 1999, com fundamento no art. 58, III da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a servidora, SARA RUBIA MARTINS DA SILVA, matrícula nº 17049-1 e CPF nº 608.262.463-70,  para exercer a função de controlador interno do SAAE, sem direito a percepção cumulativa das vantagens inerentes ao exercício da função.

Art. 2º As atribuições do servidor, ora nomeado, deverão ser executadas conforme as disposições contidas na Constituição Federal e na Constituição Estadual, bem como de acordo com as diretrizes estabelecidas pelo SAAE.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 20 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2025.

VALTER BARROS DE SOUSA

Diretor/SAAE

PORTARIA Nº 07/2025, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a concessão de licença prêmio por tempo de serviço e assiduidade ao servidor Aclomar de Oliveira Gomes, matrícula nº 15200-1 e dá outras providências.”

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 010/1997 e pelo Decreto nº 23/1999 e tendo em vista o que consta no Acordo Coletivo de Trabalho firmado entre o SAAE e o Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Urbanas no Estado do Maranhão – STIU-MA.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER ao servidor Aclomar de Oliveira Gomes, ocupante do cargo de Operador de Bombas Padrão 03 - D, matrícula nº 15200-1, lotado no quadro de servidores do SAAE, licença-prêmio por tempo de serviços e assiduidade, referente ao 2º (segundo) quinquênio compreendido o periodo de apuração entre 12/10/2017 a 11/10/2022, com gozo de 90 (noventa) dias, no período de 01 de março de 2025 a 29 de maio de 2025.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando se todas as disposições em contrario.

Dê ciência, Registre-se e Publique-se.

       GABINETE DO DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 26 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2025.

Valter Barros de Sousa

Diretor/SAAE

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: qok2afwvzi920250226110237

Secretária de Assistência Social

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO 001/2025-CMAS

RESOLUÇÃO 001/2025-CMAS

DISPÕE SOBRE A APRECIAÇÃO E APROVAÇÃO DEMONSTRATIVO SINTÉTICO DA

Página 2/4

Quarta, 26 de Fevereiro de 2025 VOL: 6 | Nº 316
ISSN 2965-5196

EXECUÇÃO FÍSICO/FINANCEIRO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS EXERCÍCIO  2024 (DOIS
MIL E VINTE E QUATRO)

O Conselho Municipal de Assistência Social de Campestre do  Maranhão - MA, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei Municipal nº 013/2009, alterada pala lei municipal 058/2023 e considerando as
deliberações da Reunião Ordinária, realizada em  25 de fevereiro 2025.

 RESOLVE:

Art. 1º Aprovar Demonstrativo Sintético da Execução Físico/Financeiro dos Benefícios Eventuais
exercício  2024 (dois mil e vinte e quatro) do município de Campestre do Maranhão -MA;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

Campestre do Maranhão  – MA, 25 de fevereiro de 2025.

 Eva Lopes Rodrigues

Presidenta do CMAS

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: q91tjm4swvk20250226110255

Página 3/4

Quarta, 26 de Fevereiro de 2025 VOL: 6 | Nº 316
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

JUMA AGUIAR LIMA
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 05, 06, 07, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

	Secretária de Assistência Social
	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO 001/2025-CMAS